
Uchwała nr 661/2023 
Senatu Akademii Pedagogiki Specjalnej 

im. Marii Grzegorzewskiej 
z dnia 22 listopada 2023 r. 

w sprawie stosowania w kształceniu z zakresu tyflopedagogiki Standardu 
Kształcenia Instruktorów Orientacji Przestrzennej i Mobilności oraz Standardu 
Nauczania Orientacji Przestrzennej i Mobilności 

Na podstawie §67 ust. 4 Statutu Akademii Pedagogiki Specjalnej im. Marii Grzegorzewskiej z 

dnia 16 maja 2019 r., którego tekst ujednolicony stanowi załącznik nr 1 do uchwały nr 

482/2022 Senatu Akademii Pedagogiki Specjalnej im. Marii Grzegorzewskiej z dnia 21 grudnia 

2022 r. zwanym dalej „Statutem”, oraz §7 ust 1 Rozporządzenia Ministra Nauki i Szkolnictwa 

Wyższego z dnia 27 września 2018 r. w sprawie studiów (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 661 z późn. 

zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1 

Projektowane programy  jednolitych studiów magisterskich na kierunku pedagogika specjalna 

w zakresie specjalności tyflopedagogika, podyplomowych studiów z zakresu Orientacji 

Przestrzennej i Mobilności, kursów z zakresu Orientacji Przestrzennej i Mobilności  powinny 

uwzględniać Standard Kształcenia Instruktorów Orientacji Przestrzennej i Mobilności oraz 

Standard Nauczania Orientacji Przestrzennej i Mobilności. Standardy wypracowane zostały w 

ramach Projektu: „Trening orientacji przestrzennej dla osób niewidomych i słabowidzących 

(TOPON)” realizowany jest w ramach Osi priorytetowej IV. Innowacje społeczne i współpraca 

ponadnarodowa, w ramach Działania 4.3 Współpraca ponadnarodowa Programu 

Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój na lata 2014-2020. 



§ 2 

Standard Kształcenia Instruktorów Orientacji Przestrzennej i Mobilności, o którym mowa w §1,  

stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 3 

Standard Nauczania Orientacji Przestrzennej i Mobilności, o którym mowa w §1,  stanowi 

załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Senatu APS 

Rektor: dr hab. Barbara Marcinkowska, prof. APS 


